МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ПЕРЕТИНО

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(МБОУ «ООШ» с.Перетино ПМО)

ПРИКАЗ

   01.07.2025                                                                                                                 №  82

с. Перетино

«О назначении ответственных за обработку и уничтожение персональных

данных в 2025-2026 учебном году»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ «О персональных данных»,

совершенствования системы защиты и обеспечения безопасности персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных сотрудников

школы, учащихся и их родителей (законных представителей) возлагаю на себя.

2. Назначить ответственным за сбор, хранение, обработку и уничтожение персональных данных

работников и обучающихся МБОУ «ООШ» с. Перетино ПМО возложить на секретаря учебной

части Подойницыну О. Ф.

3. В работе руководствоваться документами:

 Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных работников,

обучающихся и их родителей (законных представителей);

 Должностная инструкция ответственного за обработку персональных данных;

 Политика обработки персональных данных МБОУ «ООШ» с. Перетино ПМО.

Директор                                       Т.А.Маркова

Ознакомлены:

ФИО Подпись Дата ознакомления

Богдановский С.Г.

Бочкарникова Н.В.

Ананьина Т.Л.

Пахомова Ю.Н.

Ватченко В.А.

Крамаренко О.Л.

Николаева А.А.

Маршанкина А.И.

Степаненко Л.Л.

Маркова Т.А.

Подойницына О.Ф.

Мурашкина О.Ю.

Список лиц допущенных к работе  с ПДн

Ф. И. О., должность Персональные данные Документы

Маркова Т. А., директор

школы

Персональных данных

сотрудников школы,

учащихся и их родителей

(законных

представителей) ОУ

 Личные дела учащихся;

 Личные дела работников школы;

 Карточка унифицированной

формы Т-2;

 Трудовые книжки;

 Медицинские книжки;

 Приказы по личному составу

сотрудников;

 Трудовые договора;

 Тарификационные данные.

Степаненко Л. Л., зам.

директора по УВР,

Пахомова Ю. Н., педагог –

организатор,

Мурашкина О. Ю., зам.

директора по АХР

Персональных данных

сотрудников школы,

учащихся и их родителей

(законных

представителей) ОУ

 Личные дела учащихся;

 Личные дела работников школы;

 Приказы по личному составу

сотрудников и обучающихся

школы;

 Трудовые договора;

 Материалы служебных

расследований;

 Сведения о состоянии здоровья

обучающихся;

 Классные журналы;

 Статистические отчёты;

 Официальный сайт ОУ;

 База данных ГИА;

 Организация процедур итоговой

аттестации (ОГЭ);

 Сведения ПМПК;

 База данных одарённых детей;

 Сведения о состоянии здоровья

обучающихся и работников

школы.

Классные руководители

1-9 –х классов

Персональных данных

учащихся и их родителей

(законных

представителей) ОУ

 Личные дела учащихся;

 Классные журналы, журналы

внеурочной деятельности;

 Социальный паспорт класса;

 Паспортные и анкетные данные

обучающихся.

Учителя предметники Персональных данных

учащихся и их родителей

(законных

представителей) ОУ

 Классные журналы, журналы

внеурочной деятельности;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному или
нескольким сертификатам подписи

Сертификат:  604F55432E00526EEBDA226A6E7D76D0

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
С.ПЕРЕТИНО ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Маркова, Татьяна Алексеевна, prim.buh@mail.ru,
252400265725, 2524005666, 04781578999, 1022501026987,
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
С.ПЕРЕТИНО ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, директор, с.Перетино, Черняховского, 4,
Приморский край, RU

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 19.05.2025 11:13:44 UTC+10
Действителен до: 12.08.2026 11:13:44 UTC+10

Дата и время создания ЭП: